

گزارش

ناراضیانی کارمندان انتقالی میراث فرهنگی

اقامت چهار خانواده کارکنان دولت از تهران به شهرستان‌ها را اجرا کرد

در یک سوئیت

مهر: با گذشت حدود دو ماه از انتقال تعدادی از کارکنان سازمان میراث فرهنگی به شیراز، کارکنان منتقل‌شده از شرایط سخت زندگی و محقق نشدن وعده‌های مسوولان این سازمان خبر می‌دهند.
سازمان میراث فرهنگی چندی پیش طرح انتقال کارکنان دولت از تهران به شهرستان‌ها را اجرا کرد و به کارکنان خود وعده داد تسهیلاتی ویژه به آن دسته از افرادی که به شهرهای دیگر منتقل می‌شوند، ارائه دهد. بر اساس این طرح، کارکنان سه معاونت از سازمان میراث فرهنگی منتقل شدند. کارمندان معاونت صنایع دستی به استان اصفهان و کارکنان پژوهشگاه و معاونت میراث فرهنگی نیز به شیراز رفتند. اکنون کارمندان منتقل‌شده به شیراز از به سرانجام نرسیدن وعده‌های رئیس سازمان میراث فرهنگی و مشکلاتی که برای آنها پیش آمده گلهمند هستند. آنها مشکل اصلی خود را عدم برنامه‌ریزی سازمان قبل از اجرای طرح انتقال کارکنان عنوان می‌کنند.

به گفته کارمندان پژوهشگاه و معاونت میراث فرهنگی، اجرای طرح انتقال کارکنان باعث شده آنها اکنون به مدت دو ماه عملاً بی‌کار بمانند و وضعیت معیشتی‌شان در شیراز تنها سرگردانی آنها را در پی داشته باشد. یکی از این کارمندان در گفت‌وگو با مهر می‌گوید: سازمان میراث فرهنگی از ماه بهمن به کارمنداناش اعلام کرده هیچ بنا و اثری را ثبت و تعیین حریم نکنید چون برای سازمان هزینه‌بر است. یکی دیگر از کارمندان معترض به انتقال معاونت‌های میراث فرهنگی به مهر گفت: رئیس سازمان میراث فرهنگی یکی از تسهیلات ویژهٔ کارکنان را ارائه وام ۱۵ میلیون تومانی اجاره مسکن با بهره هفت درصد برای تمامی کارمندان انتقالی به استان‌های فارس و اصفهان اعلام کرده بود اما اکنون هشت میلیون تومان وام داده‌اند و گفته‌اند این وام ۱۲ درصد بهره دارد. وی افزود: قسط وام‌های مختلف و اجاره‌خانه در شیراز تنها بخشی از هزینه‌هایی است که هر کارمند باید بپردازد. این‌در حالی است که نرخ هزینه‌هایمان با افزایش حقوق‌مان هماهنگ نیست.

به صاحبخانه به جای پول، پراید بدهید

وی ادامه داد: مسوولان میراث فرهنگی به ما گفتند می‌توانید یک خودرو پراید دریافت کنید، آن را بفروشید و از پولش برای اجاره مسکن استفاده کنید. وی افزود: خودرو به این زودی به ما تعلق نمی‌گیرد و به فروش هم نمی‌رسد. به این ترتیب باید به جای نصف پول اجاره به صاحبخانه یک دستگاه ماشین پراید بدهیم.

سروایت وام‌های ۱۵ میلیونی چه شد

حاضران در جلسه‌ای که با غلامرضا مقیسه مدیرکل دفتر ریاست، ارزیابی عملکرد و بازرسی سازمان میراث فرهنگی گذاشتند، موضوع وام مسکن وعده داده‌شده را مطرح کردند و گفتند قرار بود ۱۵ میلیون تومان وام مسکن به کارکنان انتقالی بدهند. «می‌خواهیم بدانیم دادن این وام در چه مرحله‌ای قرار دارد و بالاخره کی به دست ما می‌رسد تا بتوانیم خانه‌ای اجاره کنیم؟» مقیسه در جواب این عده از کارکنان با بیان اینکه طولانی شدن فرآیند پرداخت وام مسکن طبیعی است، گفت: با مدیرکل بانک مرکزی و سازمان شهرداری نام‌نگاری کرده‌ایم، مطمئن باشید نتیجه می‌دهد اما

گام به گام. کارمندان در این جلسه عنوان کردند: «شما که می‌گویید زمان هماهنگ کردن تسهیلات زمان‌بر است حداقل قبل از اجرای طرح انتقال کارکنان کارهای وام مسکن و بقیه تسهیلات را انجام می‌دادید بعد به کارمندان ابلاغ می‌کردید محل کار و زندگی‌شان را تغییر دهند.» مقیسه در جواب گفت: «شما مستخدمین دولت هستید و باید به هر تصمیمی که گرفته می‌شود عمل کنید. کسی شما را به اجبار در سازمان نگه نداشته است، هر کس مخالف است می‌تواند استعفا کند.» وی بیان کرد: وظیفه نداریم برای شما تسهیلات در نظر بگیریم اما با این حال ما شما را از خودمان می‌دانیم.

چهار خانواده در یک سوئیت زندگی کنند

قرار بود کارکنان معاونت میراث فرهنگی و پژوهشگاه به مدت دو ماه و حداکثر تا پایان شهریور در یکی از هتل‌های شیراز مستقر شوند اما طرح ضرب‌الاجل انتقال از ۲۳ مردادماه به صورت رسمی اجرا شد، به طوری که اکنون مدت اقامت کارکنان میراث فرهنگی که یک ماه بود در هتل چمران شیراز به پایان رسیده و آنها اتاق‌های خود را تحویل داده‌اند. این کارمندان باید از هتل چمران به مهمانسرای معلم بروند. هر یک از سوئیت‌های مهمانسرای معلم دارای چهار اتاق است که برخی از آنها با یک پارتیشن چهار اتاقه شده‌اند و در هر سوئیت هشت نفر یا هر چهار خانواده باید در یک سوئیت مستقر شوند. مقیسه در ادامه این جلسه در پاسخ کارمندانی که به محل اقامت‌شان معترض بودند، گفت: هزینه‌اقامت هر شب در این سوئیت‌ها ۱۱۰ هزار تومان است اما درخواست کردیم تا به شما تخفیف خوبی بدهند. بنابراین باید همه هشت نفر ششی ۶۸ هزار تومان بپردازند. این بخش از صحبت‌های مقیسه اعتراض کارمندان را در پی داشت، به نحوی که اعلام کردند «چرا باید ماهانه ۲۵۰ هزار تومان بابت یک تختخواب در سوئیت هشت نفره بپردازیم آن هم در زمانی که تنها ۲۰۰ هزار تومان به حقوق‌مان اضافه شده است. این انصاف نیست، آیا تسهیلاتی که می‌گفتید این بود؟» در این میان علویان‌صدر معاون میراث فرهنگی به میان صحبت آمد و گفت: با شما برداشت درستی از واژه تسهیلات نکرده‌اید یا ما نتوانسته‌ایم درست تفهیم کنیم. تسهیلات این نیست که به شما مثلاً وام بلاعوض بدهند.

گروه سیاسی: صحبت‌های محمود احمدی‌نژاد و

باراک اوباما در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در رسانه‌های مختلف با واکنش‌های مختلفی روبه‌رو شد.

گُلن کسلر ستون‌نویس مشهور واشنگتن‌پست در مورد مصاحبه باراک اوباما در بخش فارسی شبکه بی‌بی‌سی نوشت: «قریب دو سال بعد از آنکه اوباما به ریاست‌جمهوری رسید، کلیت سیاست وی در مقابله با ایران کاملاً مشخص شد؛ استفاده از اهرم‌های فشار مختلف، در دست نگه نداشتن تمامی گزینه‌ها و آمادگی برای بدترین وضعیت ممکن. وی در ادامه نیز صحبت‌های اوباما را این گونه توصیف کرد: «سیاست‌هایی که اوباما مطرح کرد در تناقض مستقیم نیستند اما به شدت با هم درگیر هستند. رئیس‌جمهور و دستیارانش معتقدند فشار کافی به دولت ایران وارد کرده‌اند و این مساله نتیجه‌بخش هم بوده‌است در حالی که تحریم‌های سازمان ملل باعث شده‌است این کشور غنی‌سازی خود را متوقف کند.» کسلر در ادامه مقاله خود با پرداختن به تاثیر گذاری ایران در مذاکرات صلح اعراب و اسرائیل همچنین اظهارات اوباما را زیر سوال برده است.

فرید زکریا نیز در آخرین گزارشی که برای نیوزویک نوشته است، در مورد سخنرانی رئیس‌جمهوری ایران در سازمان ملل نوشت: «رئیس‌جمهوری ایران عنوان کرد مقامات امریکایی برای حمایت از اسرائیل حادثه ۱۱ سپتامبر را به راه انداخته‌اند. روزنامه نیویورک تایمز اما بیشتر بخش‌هایی را که رئیس‌جمهوری ایران در سازمان ملل در مورد برنامه هسته‌ای ایران حرف زد

حمایت ۱۹۵ نماینده از مواضع رئیس‌جمهور در نیویورک

۱۹۵ نماینده در حمایت از مواضع رئیس‌جمهور در نیویورک با صدور بیانیهای تأکید کردند حضور دکتر احمدی‌نژاد در مجمع عمومی سازمان ملل و مصاحبه‌های ایشان گوشه‌هایی از عظمت و مظلومیت انقلاب را به نمایش گذاشت. به گزارش ایسنا، در بخشی از این بیانیه آمده است: «ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی اظهارات و موضع‌گیری‌های اصولی و کارشناسانه رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل و موفقیت‌های ناشی از آن را در پرتو عنایت‌های الهی و تبعیت کامل از منویات رهبر معظم انقلاب و رهنمودهای امام‌امت(ره) می‌دانیم که امید است مستمراً تداوم و تعمیق یابد.»

مسورد توجه قرار داد. این روزنامه در این مورد نوشت: «رئیس‌جمهوری ایران در ادامه صحبت‌های خود پیرامون برنامه هسته‌ای این کشور نیز حرف زد و گفت وگفت‌وگوها می‌تواند در یک پروسه دیپلماتیک شروع شود.» اوباما خود نیز به حرف‌های محمود احمدی‌نژاد در مورد حادثه ۱۱ سپتامبر واکنش نشان داد. وی در این مورد گفت: «و نباید تنها چند پلک آن طرف‌تر از جایی که خانواده‌های امریکایی عزیزان خود را از دست داده‌اند چنین حرف‌هایی می‌زد.» اما صحبت‌های احمدی‌نژاد در سازمان ملل در داخل کشور نیز با واکنش‌هایی مواجه شد. آیت‌الله‌العلمی نوری‌همدانی گفت: سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های رئیس‌جمهور در سازمان ملل بر اساس دیپلماسی فعال و قوی جمهوری اسلامی صورت گرفت و دشمن را به شگفتی و هراس درآورد. این مرجع تقلید دیروز در دیدار جمعی از فرماندهان سپاه پاسداران و نیروی انتظامی داشتن عزت، اقتدار و قدرت را از ویژگی‌های نظام اسلامی برشمرد و گفت: مسلمانان باید

با تاخیر چندساله، وزیر رفاه و تامین اجتماعی خبر داد

پرداخت معوقات بازنشتگان تامین اجتماعی آغاز شد

حساب‌ها وجود ندارد.» به گزارش ایسنا، او با بیان اینکه ۱۷ میلیون و ۱۵۴ هزار سرپرست خانوار برای دریافت نقدی یارانه‌ها شماره حساب‌های خود را ثبت کرده‌اند، ادامه داد: «اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها به معنای حذف یارانه‌ها نیست، بلکه هدفمند کردن آن است.» به گفته محصولی تاکنون مشکلی در اخذ شماره حساب سرپرستان خانوار وجود نداشته و از ۱۹ میلیون و ۸۴۴ هزار خانواری که فرم اطلاعات اقتصادی را در سال‌های ۸۷ تا ۸۹ پر کرده‌اند و تمایل به دریافت نقدی یارانه‌ها داشته‌اند، ۱۷ میلیون و ۱۵۴ هزار خانوار شماره حساب خود را اعلام کرده‌اند که حدوداً ۸۶ درصد جمعیت کشور را شامل می‌شود. او مدعی شد: «بخش قابل توجهی از این‌س بالغ نقدی یارانه‌ها در آینده در جهت تقویت بنیه تامین اجتماعی همه افراد در کشور به کار گرفته خواهد شد.» این وزیر اشاره‌ای نیز به اقدامات این وزار تخانه برای توانمندسازی معلولان کرد: «یکی از عوامل موثر در توانمندسازی معلولان، داشتن مسکن است. از آنجا که مسکن بیش از ۷۰درصد از سبد کالای خانوار مددجویان و معلولان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی را تشکیل می‌دهد، دولت مصمم است تا این نغدغه را رفع کند.»

محصولی به طرح نهضت تامین مسکن معلولان اشاره کرد و گفت: «قرار است تا پایان برنامه پنجم توسعه ۲۰۰هزار واحد مسکونی برای این افراد ساخته شود که از این تعداد

قدرتمند است، این فرض که گروهی تروریستی بتوانند تمام خاکریزها را فتح کنند و این حادثه در این سطح عظیم اتفاق بیفتد، فرض واردی نیست. وی اضافه کرد: به فاصله کمی از این حادثه ۱۵۰ نفر از سیاستمداران ونجبگان امریکا نامه‌ای به رئیس‌جمهور وقت امریکا نوشتند اما هیچ‌گاه اجازه داده نشد که این حادثه مهم و علامت سوال مهم به صحنه افکار عمومی کشیده شود و به یک کار تحقیقاتی تبدیل شود. بروجردی تأکید کرد: اینکه رئیس‌جمهور ما رسماً از سازمان ملل درخواست تشکیل کمیته حقیقت‌یاب کرده گام مهمی است که برداشتن آن کمک به روشن شدن بسیاری از زوایای پنهان این حادثه بزرگ می‌کند چرا که ترکش‌های این حادثه از خود حادثه بزرگ‌تر بود. همان طور که بحران عراق و افغانستان بر این اساس بر منطقه تحمیل شد و خسارات هنگفتی متوجه منطقه کرد.

بروجردی درباره حضور رسانه‌ای رئیس‌جمهور در نیویورک خاطرنشان کرد: یکی از ویژگی‌های آقای احمدی‌نژاد به‌ویژه در سفرهای ایشان به نیویورک این است که ایشان پرمصاحبه هستند. با توجه به اینکه شبکه‌های مهم خبری در اختیار امریکا و صهیونیست‌ها قرار دارند و شبکه‌های فارسی‌زبان هم کم‌مخاطب هستند ارتباط ما با مردم جهان محدود است و این فرصتی طلایی برای برقراری ارتباط با شبکه‌های بین‌المللی بود که از آن استفاده شد. پیش از آن نیز احمد توکلی که از منتقدان جدی احمدی‌نژاد است از سخنان وی در سازمان ملل استقبال کرده بود.

دوشنبه ۵ مهر ۱۳۸۹

خبر

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی: وقف دانشگاه آزاد باطل است

فارس: عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه وقف دانشگاه آزاد منتفی است، گفت: ظاهر آقای هاشمی‌فسنجانی درس‌های قفیی خود را به خوبی نتوانده است وگرنه یک مفهوم روشن از رابطه فقه و حکومت به دست می‌آورد. حسین کچوینیان با بیان اینکه هیات قفیی و حقوقی مامور از طرف مقام معظم رهبری می‌خواست و باید امکان وقف اموال دانشگاه آزاد از طرف مسوولان این دانشگاه را بررسی کرده و نتیجه را اعلام کند، اظهار داشت: این بررسی‌ها انجام شده و بر اساس آن چیزی که در اخبار آمده است، نتیجه این بررسی‌ها منفی بوده است. وی با اشاره به اظهارات هاشمی‌فسنجانی مبنی بر اینکه وقف اموال دانشگاه آزاد با نظر چهار مجتهد عضو هیات موسس این دانشگاه انجام شده است، افزود: هاشمی‌فسنجانی با این اظهارنظ‌ها نشان می‌دهد که اگر خودش یکی از آن چهار مجتهد موردنظر بوده است، ظاهر درس‌های قفیی خود را به خوبی نتوانده است، چون در غیر این صورت به یک مفهوم روشن و مشخص از رابطه فقه و حکومت دست می‌یافت. کچوینیان با بیان اینکه فقها در حکومت اسلامی دارای شأن علمی و معرفتی هستند، خاطرنشان کرد: علما می‌توانند بنا بر جایگاه خود فتوایی صادر کرده و کتاب و مقاله بنویسند، اما برای اجرای یک فتوا و ازام عملی به ما باید مرحله ارتقا به حکم نیز طی شود که این کار مستلزم پیوند آن با نظام ولایی خواهد بود. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه هر فتوایی از فقهایی کشور لازم‌الاجرائیت، خاطرنشان کرد: در انتخاب این فقها که برای عضویت در هیات موسس دانشگاه آزاد انتخاب شده‌اند، فقیه بودن افراد مدنظر نبوده است، یعنی آنها را انتخاب نکرده‌ایم که برای ما فتوا صادر کنند. کچوینیان در ادامه سخنان خود اظهار داشت: اگر قرار باشد هر قفیبی فتوایی صادر کند و حکومت نیز به اجرای آن ملزم شود که در کشور سابقمانی و بلبشو ایجاد می‌شود،

بحران کشند قرمز در سواحل امارات

ایسنا: در نتیجه بحران کشند قرمز در سواحل امارت، قیمت انواع آبریان در بازارهای امارات متحده عربی برای دومین بار در سال جاری به شدت افزایش یافت. پدیده کشند قرمز از هفته گذشته در سواحل شمالی امارات متحده عربی مشاهده شده و تاکنون این پدیده در سواحل شهرهای فجیره، الخلبوین و راس‌الخیمه مشاهده شده است. پدیده کشند قرمز خسارت‌های جبران‌ناپذیری به بخش‌های مختلف اقتصادی امارات وارد کرده است که میزان مجید رستم‌شاهی به شیلات امارات بیشتر از بقیه بخش‌ها بوده است. طی دو روز گذشته قیمت انواع آبریان در بازارهای مالی افزایش یافته که این افزایش قیمت طی سال جاری میلادی برای دومین بار صورت می‌گیرد. شهرهای شمالی امارات شاهد کمبود شدید انواع آبریان هستند و این در حالی است که تاجار برای جبران کمبود انواع ماهی و دیگر آبریان واردات خود را از کشورهای عمان و عربستان سعودی افزایش داده‌اند.

افزایش ۳۰ درصدی ترافیک چهارمین روز مهرماه

مهر: رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور تهران از افزایش ۳۰ درصدی ترافیک در روز چهارم مهرماه خبر داد و گفت: تا توجه به اجرای طرح تغییر ساعت ادارت، وضعیت ترافیک در روزهای ابتدای مهرماه نسبت به مدت مشابهی سال قبل بهتر شده است. سرهنگ مجید رستم‌شاهی بیان این مطلب افزود: روز شنبه با افزایش ۲۲ درصدی ترافیک در تهران مواجه بودیم که روز یکشنبه این رقم به ۳۰ درصد افزایش یافت اما خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته، ترافیک تهران به نحو مطلوبی کنترل شد. رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور تهران اظهار کرد: در مهرماه به شروع مدارس حجمی از ترافیک به صورت روزانه به تهران تحمیل می‌شود اما در سال جاری وضعیت ترافیک مهرماه بسیار بهبود یافته است.

۱۹ مصوبه برای حجاب در دانشگاه

مهر: مصوبات ۱۹گانه شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها درباره عفاف و حجاب به دانشگاه‌های سراسر کشور ابلاغ شد که طی آن تهیه شناسنامه فرهنگی برای دانشجویان، مبتلایم‌ه دانشجویان با محور مسائل اخلاقی و اخذ تعهدنامه از آنها تصویب شده است. شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها متشکل از معاونان فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه آزاد اسلامی، جهاد دانشگاهی و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌است. تهیه شناسنامه فرهنگی برای دانشجویان جهت پایش برنامه‌های فرهنگی دانشجویان، تهیه مبتلایم‌ه دانشجویان با ذکر موارد فرهنگی از جمله مسائل اخلاقی و همچنین عفاف و حجاب و تدوین فرم اخذ تعهدنامه از دانشجویان به صورت هماهنگ و یکسان در دانشگاه‌های سراسر کشور از مصوبات شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها است. همچنین شوروی هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها تصویب کرد بررسی موضوع ازدواج دانشجویی از طریق وزرای کشور، علوم و بهداشت و مطرح شدن آن در دولت به عنوان طرحی ملی پیگیری شود.

ثبت پنج هزار امضای اعتراضی به لایحه حمایت از خانواده

ایلنا: بیش از ۴۰ زن ایرانی دیروز با حضور در مجلس شورای اسلامی برای چندمین بار با نمایندگان مجلس خواستند برای ترویج ازدواج موقت و چندهمسری تلاش نکنند، بلکه به جای آن برای «هموعیت چندهمسری» قانون تصویب کنند. این زنان بیش از پنج هزار امضا را که در آن ایرانیان از نمایندگان خواستند «چندهمسری را ممنوع کنید» به دبیرخانه دفتر رئیس مجلس شورای اسلامی تحویل دادند. یکی از زنان حاضر در مجلس به ایلنا گفت: نزدیک به دو هفته است که برای گرفتن ملاقات با نمایندگان عضو کمیسیون حقوقی و قضایی با دفتر و تلفن همرام نمایندگان تماس می‌گیریم، اما پاسخی ندانند و تلفن امروز، دبیرخانه دفتر رئیس مجلس زنان را پذیرفت، گفته‌او، حتی تلاش منشی دفتر رئیس مجلس هم برای تنظیم قرار ملاقات با نمایندگان عضو کمیسیون قضایی به جایی نرسید. جمع‌آوری امضا برای نلمه ایرانیان به نمایندگان مجلس برای «هموعیت چندهمسری» همچنان ادامه دارد و قرار بر این است که روزهای آینده نیز گروه‌های دیگری از زنان امضای خود را به دبیرخانه دفتر رئیس مجلس برسانند.

مربوط به حقوق بازنشتگی، بانوان شاغل، خانواده‌ها و سایر کارکنان مصوب سال ۷۹ و در نظر گرفتن سالی ۳۰ روز پاداش برای بازنشتگان، این قانون مقدمه‌ای شد برای بازنشتگان قبل از سال ۷۹ تا مشمول دریافت پاداش پایان خدمت تا سقف ۳۰ روز شوند تا از این طریق تبعیض بین بازنشتستگان بعد از سال ۷۹ و قبل از آن برداشته شود.» در این میان محصولی همچنین با اشاره به پرداخت معوقات ناشی از مابه‌التفاوت اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری از مهرماه سال ۸۶ تا مهرماه سال ۸۷ اظهار کرد: «دو هزار میلیارد تومان سهام بابت این موضوع به بازنشتستگان اختصاص پیدا کرده که به این افراد پرداخت می‌شود.» وزیر رفاه و تامین اجتماعی البته این خبر را هم اعلام کرد که معوقات بازنشتگان تامین اجتماعی ناشی از افزایش شش درصدی حقوق آنها نیز از سوم چهارم مهرماه به تدریج پرداخت می‌شود. او ادامه داد: «با توجه به نیاز مبرم تامین مسکن معلولان و سرپرستان خانوار، وزارت رفاه پیگیری‌های فراوانی انجام داد و بر همین اساس مقرر شد، برای معلولان تحت پوشش و مددجویان با اولویت زنان سرپرست خانوار ۲۰۰ هزار واحد مسکونی تا پایان برنامه پنجم احداث شود که سالانه ۳۰ هزار واحد مسکن برای معلولان و ۳۰ هزار واحد نیز برای مددجویان با اولویت زنان سرپرست خانوار احداث می‌شود که در مجموع سالی ۶۰ هزار واحد می‌شود.»

وزیر رفاه و تامین اجتماعی از پرداخت معوقات قبل از سال ۷۹ بازنشتسگان خبر داد: «با پیگیری‌هایی که داشتیم، پس از تصویب قانون اصلاح پاره‌ای از مقررات

گفت‌وگو با رئیس سازمان دامپزشکی کشور درباره «تب کریمه کنگو»

بیشترین قاچاق دام زنده از مرزهای شرقی کشور انجام می‌شود

طاهر جمشیدزاده



از این بیماری و **کانون‌های مبتلا در کشور چیست؟** ما در بعضی مناطق کشور که کانون درگیری بوده‌اند در سنوات و سال‌های گذشته به قول حضرت تعالی در جهرم، شیراز، یزد، سیستان، کرمان، خراسان و جاهای مورد نیاز که مشکوک باشند از لحاظ آثار و تبعات بیماری طرح سمپاشی سالیانه را داریم و هر ساله هم یارانه‌ای در اختیار این استان‌ها و جاهای مورد نیاز گذاشته می‌شود تا هم جایگاه و اماکن دامی آلوده و درگیر، سمپاشی شوند و بدن دام‌ها که در معرض تماس مستقیم با کنه هستند، سمی و تلاش خود را به کار گرفت‌ایم تا با استفاده از کارشناسان مجرب و دامپزشکان سازمان و برگزاری کلاس‌های آموزشی

الیه این موارد را معمولاً خود وزارت بهداشت منتشر می‌کند. در حوزه انسانی، هسان اعدادی که از طریق جراید، روزنامه‌ها و سایت‌ها توسط وزارت بهداشت اعلام شده، آخرین آمارهاست و ما هم مثل شما همان آمار را در جراید خوانده‌ایم.
– در خود دام‌ها (گوسفندان، گاو و…)
تلفات داریم؟ بیماری «تب کریمه» چون از طریق نیش کنه هیالوما به دام که میزبان واسطه است منتقل می‌شود، خون و گوشت و فرآورده‌های دام آلوده می‌شود و در دام‌ها تلفات و عوارض به خصوصی نداریم.

– دکتر دستور تدابیر و راهبرد اجرایی سازمان دامپزشکی به عنوان سازمان متولی در پیشگیری

این روزها دوباره «تب کریمه کنگو» باعث تلفات انسانی در کشورمان شده است که به همین منظور و برای اطلاع بیشتر از وضعیت این بیماری در کشور، با دکتر سیدمحسن دستور که چند ماهی است به جای همتای پیشین ایلامی خود – دکتر «مجتبی نوروزی» که به مدت پنج سال بر مسند سازمان دامپزشکی کشور تکیه زده بود – نشست، گفت‌وگویی صمیمانه انجام داده‌ایم که حاصل آن در بی می‌آید.

– – –

– جناب دکتر «دستور» درباره بیماری «تب کریمه‌کنگو» که این روزها باز هم خیرساز بوده و باعث تلفاتی در کشور شده برایمان بگویید.

بیماری «تب کریمه‌کنگو» چند سالی است که از طریق مرزهای شرقی به کشور ما رخنه کرده است اما سازمان دامپزشکی کشور با تمام امکانات خود پیشگیری، کنترل و نظارت که سه اصل مهم و راهبردی این سازمان هستند، توانسته به نحو قابل قبولی این بیماری را کنترل و مهار کند.

– چند روز پیش با آقای علی‌محمد آزاد استاندار سیستان و بلوچستان گفت‌وگو کردیم و ایشان آن آمار قوتی را که وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (۲۷ نفر) اعلام کرده بود رد کردند و گفتند این‌ها شایعه و کذب است، ما نمی‌گوییم نیست اما حداقل است که آن هم به علت بی‌مبالایی و رعایت نکردن بهداشت فردی و پیشگیری توسط بعضی افراد است، حضرت تعالی نظرتان چیست؟

صحبت‌های استاندار سیستان سر جای خود محترم و قابل احترام است، اما اگر در آنجا، مبادی ورودی مرزهای شرقی که بیشترین آسیب را ما از آن ناحیه داریم و قاچاق دام زنده زیاد است کنترل و پیشگیری نشود، مشکلات به حداقل ممکن می‌رسد. من به ایشان و همکاران‌شان خسته نباشید می‌گویم. سازمان دامپزشکی کشور هم تمام تدابیر لازم را با نیروهای مجرب و کارکشته داشته و کلاس‌های آموزشی مستمر در آن منطقه و استان کرمان و خراسان و کانون‌های